
РЕШЕНИЕ

по делу № 051/10/18.1-683/2021

28 марта 2022 года                                                                                                               г. Мурманск

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее по тексту — Комиссия Мурманского УФАС России) в составе:

Председатель комиссии Мурманского УФАС России:

Калитина Н.А. – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Мурманской области,

Члены Комиссии Мурманского УФАС России:

Гребенюкова М.Е. – заместитель начальника отдела контроля торгов Управления
Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

Попова И.Н. – ведущий эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков, Управления
Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

при участии:

представителей Администрации города Апатиты <...>, <...>,

без участия ИП Джахангирова Н.Н., уведомленного о времени и месте заседания
надлежащим образом;

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее по тексту решения – Закон о защите конкуренции) жалобу ИП
Джахангирова Н.Н. на действия Администрации города Апатиты при проведении аукциона
на право заключения договора купли-продажи жилых помещений муниципального жилищного
фонда города Апатиты, расположенных по адресу: г. Апатиты, ул. Бредова, д. 5 (далее по
тексту - Торги),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области 21.09.2021
обратился ИП Джахангиров Н.Н. с жалобой на действия организатора торгов –
Администрации города Апатиты при проведении аукциона по продаже муниципального
имущества (жилые помещения муниципального жилищного фонда города Апатиты,
расположенных по адресу: г. Апатиты, ул. Бредова, д. 5).

29.09.2021 по результатам рассмотрения жалобы в действиях Администрации города Апатиты
было установлено нарушение частей 6, 7 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» в части несоблюдения органом местного самоуправления
требований к процедуре торгов. Жалоба признана обоснованной. Предписание не
выдавалось.

Решением Арбитражного суда Мурманской области от 18.01.2022 по делу № А42-9505/2021
решение Мурманского УФАС от 29.09.2021 по делу № 051/10/18.1-683/2021, вынесенное в
отношении Администрации муниципального образования город Апатиты с подведомственной
территорией Мурманской области, признано незаконным.

Во исполнение решения Арбитражного суда Мурманской области от 18.01.2022, Комиссия
Мурманского УФАС России, руководствуясь статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,



РЕШИЛА:

1. Жалобу ИП Джахангирова Н.Н. на действия Администрации города Апатиты при
проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи жилых помещений
муниципального жилищного фонда города Апатиты, расположенных по адресу: г. Апатиты, ул.
Бредова, д. 5 признать необоснованной.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со дня его
принятия.

 

Председатель комиссии

Мурманского УФАС России:                                                                                       Н.А. Калитина

 

Члены комиссии

Мурманского УФАС России:                                                                                       М.Е. Гребенюкова

                                                                                                                                     И.Н. Попова


